

Aanbesteding: 15573 | Raamovereenkomst ERDH Adviesdiensten
Energietransitie te Den Haag
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 15573

Toelichting:

Ref.nr. 68 **Onderwerp:** Wachtkamerovereenkomst

Vraag:

Vraag 5: In artikel 2 lid 1 Wachtkamerovereenkomst ontbreken de Notas van Inlichtingen. Kan dit worden aangepast?

Antwoord:

De nota's van inlichtingen zijn inbegrepen bij definitie van het begrip Aanbestedingsdocumentatie. De in de nota van inlichtingen gegeven antwoorden zullen (voor zover van toepassing) in de desbetreffende documenten worden verwerkt.

Percelen: P1 15573 | Raamovereenkomst ERDH
Adviesdiensten Energietransitie te Den Haag
Beantwoord op: 5 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr. 69 **Onderwerp:** Wachtkamerovereenkomst

Vraag:

Vraag 4 a: Wordt in artikel 1 lid 4 Wachtkamerovereenkomst met de periode dat de Raamovereenkomst heeft voortgeduurd voordat deze eindigde, bedoeld de periode dat de eerst Gegunde de Raamovereenkomst heeft uitgevoerd?

Vraag 4 b: Aangezien deze tijd van de looptijd van de Raamovereenkomst wordt afgetrokken, lijkt het ons redelijk dat een verkorting van de looptijd van de Raamovereenkomst de Wachtkamerpartij niet kan worden aangerekend en met haar een nieuwe planning wordt gemaakt die voor haar ook redelijk uitvoerbaar is. Is dat akkoord?

Vraag 4 c: heeft een verkorting van de looptijd van de Raamovereenkomst door gunning aan een Wachtkamerpartij ook invloed op de prijs?

Antwoord:

4a. Ja.

4b. Nee, de maximale looptijd van de Raamovereenkomst blijft 5 jaar.

4c. Nee, het maximale budget van de Raamovereenkomst is 6.000.000,- voor

de maximale looptijd van 5 jaar.

Percelen: P1 15573 | Raamovereenkomst ERDH
Adviesdiensten Energietransitie te Den Haag
Beantwoord op: 5 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
70

Onderwerp:
Wachtkamerovereenkomst

Vraag:
Vraag 3: Krijgt de Wachtkamerpartij op grond van artikel 1 lid 3 Wachtkamerovereenkomst ook toegang tot het reeds opgeleverde door de eerst Gegunde zodat zij niet benadeeld wordt door het tijdsverlies?

Antwoord:
Ja.

Percelen: P1 15573 | Raamovereenkomst ERDH
Adviesdiensten Energietransitie te Den Haag
Beantwoord op: 5 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
71

Onderwerp:
Wachtkamerovereenkomst

Vraag:
Vraag 2: Wat wordt in artikel 1 lid 2 Wachtkamerovereenkomst precies bedoeld met dat de Wachtkamerpartij na minimaal drie en maximaal zes maanden zal nakomen. Wordt hiermee bedoeld dat een eerste advies dient te worden opgeleverd of dat met de werkzaamheden moet worden gestart?

Antwoord:
Er wordt gevraagd aan de wachtkamerpartij om na minimaal drie en maximaal 6 maanden te starten met het uitvoeren van de werkzaamheden. Die tijd gaat in vanaf het moment dat opdrachtgever de wachtkamerpartij informeert over het beindigen van de Raamovereenkomst met de initiele opdrachtnemer.

Percelen: P1 15573 | Raamovereenkomst ERDH
Adviesdiensten Energietransitie te Den Haag
Beantwoord op: 5 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
72

Onderwerp:
Wachtkamerovereenkomst

Vraag:

Vraag 1a: Kan de Wachtkamerpartijen die de opdracht na beëindiging van de raamovereenkomst en gunning aan een bepaalde Wachtkamerpartij niet gegund krijgen een redelijke vergoeding worden geboden voor het moeten gestand doen van een inschrijving voor een periode van 24 maanden?

Vraag 1b: Zo ja, kan in dat geval artikel 1 lid 5 Wachtkamerovereenkomst worden aangepast zodat na het moment van gunning nog wel rechten kunnen worden ontleend aan de Wachtkamerovereenkomst in het geval het gaat om het mogen ontvangen van een redelijke vergoeding voor de gestanddoening?

Antwoord:

Vraag 1a: Nee.

Vraag 1b: Nee.

Percelen: P1 15573 | Raamovereenkomst ERDH
Adviesdiensten Energietransitie te Den Haag

Beantwoord op: 5 okt. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
73

Onderwerp:
verzekeringscertificaat

Vraag:

We constateren dat opdrachtgever niet akkoord gaat met het verstrekken van een verzekeringscertificaat, maar graag inzage in de verzekeringspolis wenst. Onze verzekeraar staat het niet toe om aan opdrachtgevers inzage te verlenen in onze verzekeringspolissen en polisvoorwaarden, zulks omwille van vertrouwelijkheid. Bovendien geldt de verzekeringspolis voor de gehele groep van ondernemingen binnen onze organisatie en bevat dit bedrijfsgevoelige informatie. We kunnen enkel een verzekeringscertificaat overleggen. Hiermee kunnen we eveneens aantonen dat we zijn verzekerd tegen de risico's die in de overeenkomst worden genoemd en waaruit de soort verzekering, het verzekerde bedrag en premiebetaling blijkt.

We verzoeken opdrachtgever alsnog om hiermee akkoord te gaan, te meer nu dit buiten onze invloed ligt.

Antwoord:

Zoals aangegeven in het antwoord op vraag 4 passen wij artikel 26.2 conform de ARVODI-2018 niet aan. Let wel: het aanleveren van een

gewaarmerkte kopie van de verzekeringspolis is geen inschrijvingsvereiste.

Percelen:	P1 15573 Raamovereenkomst ERDH Adviesdiensten Energietransitie te Den Haag
Beantwoord op:	5 okt. 2023
Label:	Proces